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MATTIAS L IES  
* Nytt album ”Rösten från det Karelska näset”, tolkning av Edith Södergrans dikter, Release: 23/4 via Quality Recordings *  

Under en tid föddes folkliga melodier då Mattias 
spelade på den gamla flygeln i Bingsjö prästgård. När han 
senare fick rådet om att tonsätta Ediths dikter från sitt 
bokningsbolag visade det sig att jobbet redan var gjort. 

” Jag som aldrig tonsatt någon annans dikter hade 
plötsligt gjort detta på förhand. I efterhand har jag känt 

det som att Ediths ande var med mig i Bingsjö då musiken 
kom till mig, som att den uppstod genom hennes försorg. 

Som sverigefinsk kan jag känna en samhörighet med 
Edith, vi har båda en utåtriktad livslängtan, ett inåtriktat 

grubbel och vi delar ett panteistiskt färgat vemod.” 

Tragiska händelser i släktens förflutna, händelser som 
utspelar sig i tre olika länder i tiden kring andra 
världskriget, har lämnat spår som påverkat Falusonens 
hela uppväxt. Men för Mattias är ingenting hugget i sten 
och för stunden spirar gräset där det en gång varit dött 
menar Mattias som delger:    

”Rösten från det Karelska näset” tillkom under en tid då 
jag återanknöt till min biologiska familj och mitt finska arv 

efter två decennier i avskildhet. Under slutförandet av 
albumet gick min mor hastigt bort. Tacksamheten inför 
vår återförening var delad och den sträckte sig bortom 
orden, vilket hjälpt mig i sorgearbetet. Mitt personliga 

fredsarbete fortgår och för mig är detta album en 
kärleksförklaring till såväl Edith Södergran som till min 

mor och mina rötter..”  

Tillsammans med sina vänner har Mattias spelat in en 
samling visor med såväl kända som mer okända diktverk 
från Ediths gedigna samling. Medverkar på albumet gör 

Thommy Wahlström - sopransaxofon, Daniel Fredriksson – 
tenorgitarr & Offerdalspipa, Jens Larsson - piano samt 

Staffan Lindfors - kontrabas. 

Den första singeln ”Höstens bleka sjö” släptes den 8/12 
och nu är alltså singel nr2 på gång. Alla tonsättningar är 
gjord av Mattias Lies till Edith Södergrans dikter 
undantaget två spår som Mattias skrivit text och musik 
till. Singlarna såväl som fullängdaren släpps via Quality 
recordings/ MTA Production.   

 

Mattias är en av de fåtalet svenska 
artister som sjunger på tre olika språk.  

”Hans röst river och lugnar själen och öppnar upp 
publikens innersta känslor.” 

– Björn G Stenberg, Uppsala Nya Tidning 

Besök www.mattiaslies.com för mer info!  
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Mattias bokas av Hilda Sandgren, MTA production   mail: hilda@mtaprod.se  

Den 23e april släpper Mattias Lies sitt sjunde 

studioalbum ”Rösten från det Karelska näset” där 

han tolkar Ediths Södergrans dikter, varav 

huvudparten aldrig tonsatts. Vid årsslutet hade 

”Höstens bleka sjö” premiär och den 23/2 väntar 

nya singeln som är en sammanställning av 

dikterna "Höst" och "Landet som icke är”. Genom 

denna tolkning fördjupar sig Mattias i utvecklingen 

av Ediths poetiska resa, som spänner över hennes 

ungdom och de gripande ögonblicken före hennes 

bortgång för 100 år sedan.  
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